Протокол J\Ъ 3

заседания Попечительского совета
ТОГБУСОН кЩентр социальных усл}.г дJIя населения Ржаксинскою района>

от 11.09.2018 l:

всего в составе Попечительского совета - 7 чел.

Присутствовало - 7 чел.
Отсутствовало - 0 чел.
Приглаrпенньiе: fuкина С.А., директор учреждения.

Повестка дня
1 . О подготовке ко ,Щню пожилого человека.
2. О работе мобильной бригады в 2018 году.

Слуша,rи:
Бугрову Наталию Вячеславовну, председатеJIя профкома уфеждеIIIоI, коюрая

познакомила прис}тств}.ющих с планом мероприятий в ра,rках,щня пожилого человека.

Выступили:
Аникеева Е.Б. - председатель Попе,тительского совета, Саяпина Т.П., секретарь, с

одобрением приняли решение о сотрудничестве с волонтерскими отрядаJ\4и образовательных

учреждений района с целью оказаЕия помощи пожилым людям.

Решили: информацию председателя профкома применить в работе.
Голосовали: За- 7, против - 0, воздержа,rись 0.

2, О работе мобильной бригады в 2018 году.

Слуша,ти: Гонтаренко Г.Н., завед}тощего отделением социiшьного обсл}rкиваНИЯ.

руководитеJUI мобильной бригады в ТоГБУ СОН <Щентр социальЕьtх услуг дJUr населеЕия

ржаксинского района>. Галина Николаевfiа довела до сведениJI Попечительского совета

информацию о работе мобильной бригады. За 2018 юд произведено 17 выездов, охвачено 77

населеIIньD( пуцктов. 526 человек поJt)cмли консультации по различным вопросzlм. Из них
256 человек обследоваrrы в ходе мониторинга потребностей в оказаяии различIIьD( видов

помощи ветерzшаМ Великой отечественной войны |941-1945 годов посредством

осуществления выездов мобильной бригады и подомового обхода в рамках акций <Мы

рядом!) и <Теплая осень)) с привлечением социальньD( работников, специаJIистов

учреждеЕиrI и сельсоветов, волонтеров.
Решили: информациЮ р}ководитеJUI мобильной бригады приIU{ть к сведению. Рабоry в

данном нzшравлении продолжить.
Голосовали: За - 7, против - 0, воздержа.rись - 0.

Председатель Попетмтельского совета

Секретарь Попечительского совета

Е.Б. Аникеева

Т.П. СаяпинаZaZ_,* 2-r,2.-4 Zi_